02.000.00.000.0000.0.000.
02.001.00.000.0000.0.000.
02.001.17.000.0000.0.000.
02.001.17.512.0000.0.000.
02.001.17.512.0002.0.000.
02.001.17.512.0002.1.021.

0

02.001.17.512.0002.1.024.

0

02.001.17.512.0002.2.021.

SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL -

AGUAS DE SARANDI
Estado do Parana

Exercicio: 2017
OUADRO DO DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Versio: 1

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.51.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.52.00.00

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00

3.1.90.13.00.00
3.1.91.00.00.00

3.1.91.13.00.00

3.1.91.13.00.00
3.3.00.00.00.00

3.3.71.00.00.00

3.3.71.70.00.00

3.3.71.70.00.00
3.3.72.00.00.00

3.3.72.30.00.00

3.3.72.30.00.00
3.3.72.35.00.00

3.3.72.35.00.00
3.3.72.39.00.00

3.3.72.39.00.00
3.3.90.00.00.00

3.3.90.14.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.34.00.00

3.3.90.34.00.00
3.3.90.36.00.00

3.3.90.36.00.00
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AUTARQUIA AGUAS DE SARANDI - SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

CONSTRUCAO E MANUTENCAO DA SEDE DA AUTARQUIA

CONSTRUCAO E REFORMA DE EDIFiCIO PARA ADMINISTRACAO

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRASE INSTALACOES

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A ADMINISTRACAO DO SISTEMA MUNICIPAL L

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
AMBIENTAL
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
OBRIGAGOES PATRONAIS

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE

OPERACAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E

ENTIDADES INTEGRANTES DOS

ORCAMENTOS
OBRIGAGOES PATRONAIS
2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM

CONSORCIO PUBLICO

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A

CONSORCIOS PUBLICOS

MATERIAL DE CONSUMO

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
SERVICOS DE CONSULTORIA

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURIDICA

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
MATERIAL DE CONSUMO

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL

DECORRENTES DE CONTRATOS DE

TERCEIRIZACAO

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

FISICA

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
14/12/2016

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

4.081.400,00
2.405.000,00
2.210.000,00
2.155.000,00

2.155.000,00
55.000,00

55.000,00
195.000,00

195.000,00

195.000,00
1.676.400,00

55.000,00
55.000,00

55.000,00
300,00

100,00

100,00
100,00

100,00
100,00

100,00
1.621.100,00

12.000,00

12.000,00
240.000,00

240.000,00
9.000,00

9.000,00
100,00

100,00
200.000,00

200.000,00
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SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL -
AGUAS DE SARANDI

Estado do Parana

Exercicio: 2017 Versio: 1

QUADRO DO DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.160.000,00
JURIDICA
0 3.3.90.39.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 1.160.000,00

02.001.17.512.0003.0.000.
02.001.17.512.0003.1.022.

AMPLIACAO, REESTRUTURACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO SANITARIO
OBRAS E INSTALACOES PARA O SISTEMA MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 24.583.000,00
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 24.583.000,00
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 24.583.000,00
4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES 24.583.000,00
0 4.4.90.51.00.00 702 Const. Unid. Cap. Res. Trat. Elev. Reap. Sis. Esgoto 1.286.159,23
0 4.4.90.51.00.00 705 Ampliacido SES-Sistema de Esgotamento Sanitirio da Sede 20.796.840,77
Municipal-PAC2
0 4.4.90.51.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 2.500.000,00

02.001.17.512.0003.1.023.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O SISTEMA MUNICIPAL DE SANEAMENTO AME

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 600.000,00
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 600.000,00
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 600.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 600.000,00
0 4.4.90.52.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 600.000,00
02.001.17.512.0003.2.022. MANUTENCAO DOS SERVICOS OPERACIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIE!
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 8.733.400,00
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.635.000,00
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.525.000,00
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 1.505.000,00
PESSOAL CIVIL
0 3.1.90.11.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 1.505.000,00
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,00
0 3.1.90.13.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 20.000,00
3.1.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE 110.000,00
OPERACAO ENTRE ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEGRANTES DOS
ORCAMENTOS
3.1.91.13.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 110.000,00
0 3.1.91.13.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 110.000,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.098.400,00
3.3.72.00.00.00 EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A 180.200,00
CONSORCIOS PUBLICOS
3.3.72.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100,00
0 3.3.72.30.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 100,00
3.3.72.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 100,00
0 3.3.72.35.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 100,00
3.3.72.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 180.000,00
JURIDICA
0 3.3.72.39.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 180.000,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 6.918.200,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.000,00
0 3.3.90.14.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 4.000,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.830.000,00
0 3.3.90.30.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 1.830.000,00
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 4.000,00
0 3.3.90.33.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 4.000,00
3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 350.000,00
DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZACAO
0 3.3.90.34.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 350.000,00
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 100.000,00
FisicA
0 3.3.90.36.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 100.000,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 4.630.200,00
JURIDICA
0 3.3.90.39.00.00 2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi 4.630.200,00

02.001.28.000.0000.0.000.
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Encargos Especiais

14/12/2016
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SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL -
AGUAS DE SARANDI
Estado do Parana

Exercicio: 2017

Versio: 1

QUADRO DO DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

02.001.28.846.0000.0.000.
02.001.28.846.0000.0.111.

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.47.00.00

0  3.3.90.47.00.00

02.001.28.846.0000.0.112.
3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.94.00.00

0 3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00

3.3.20.00.00.00
3.3.20.93.00.00

0 3.3.20.93.00.00
3.3.90.00.00.00

3.3.90.93.00.00

0 3.3.90.93.00.00
02.001.28.846.0000.0.113.

3.0.00.00.00.00

3.3.00.00.00.00

3.3.90.00.00.00

3.3.90.91.00.00

0 3.3.90.91.00.00
99.000.00.000.0000.0.000.
99.999.00.000.0000.0.000.
99.999.99.000.0000.0.000.
99.999.99.999.0000.0.000.
99.999.99.999.9997.0.000.
99.999.99.999.9997.9.997.

9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00
0 9.9.99.99.00.00
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OPERACOES ESPECIAIS
PAGAMENTO DO PASEP

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E

CONTRIBUTIVAS

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
RESTITUICOES E INDENIZACOES DIVERSAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

TRABALHISTAS

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A UNIAO
INDENIZACOES E RESTITUICOES

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
APLICACOES DIRETAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

SENTENCAS JUDICIAIS

2.076 Recursos Ordinarios Livres - Aguas de Sarandi
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
9.999 RESERVAS DE CONTINGENCIAS

14/12/2016

TOTAL:

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

150.000,00

55.200,00
100,00
100,00
100,00

100,00
55.100,00

100,00
100,00

100,00
55.000,00

55.000,00
55.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

180.000,00
180.000,00
180.000,00
180.000,00
180.000,00

40.083.000,00
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